
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

U.O.C. ACQUISTI E SERVIZI INFORMATIVI

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO 
DEGLI ARTT. 35, 60 E 164 DEL D. LGS. 50/2016, PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEGLI SPAZI AZIENDALI, 
SITI PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI DI VIGEVANO, VOGHERA, 
MORTARA, STRADELLA E VARZI, DA ADIBIRE AD ATTIVITA’ 
COMMERCIALE DI BAR, SUDDIVISA IN DUE LOTTI, PER IL 
PERIODO DI N. 72 MESI. SOSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.

IL GESTORE DI BUDGET 

Attesta che nessun onere deriva dal presente provvedimento.

Il dirigente responsabile dell’U.O.C.  Acquisti e Servizi Informativi (dott. Davide Rigozzi)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Verificato il dettaglio dei costi come specificato dal gestore di budget, attesta che il presente atto non 
comporta ulteriori oneri a carico del bilancio di questa A.S.S.T., oltre a quelli già previsti con 
deliberazione n. 870 del 03 dicembre 2019.

Il dirigente responsabile U.O.C. Economico-Finanziaria (dott. Alberto Maria Giorgieri)

Il responsabile del procedimento: Dott. Davide Rigozzi
Il referente della pratica: Dott.ssa Luisa Zardini

Determinazione Dirigenziale N° 1037 del 12/10/2020 Determinazione Dirigenziale N° 1037 del 12/10/2020 



2/3

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. ACQUISTI E SERVIZI INFORMATIVI

Vista la deliberazione n. 274 del 19 aprile 2019, con la quale, a decorrere dal 15 aprile 2019, è stato 
conferito l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dei procedimenti amministrativi 
finalizzati all’acquisto di beni e servizi al Dott. Davide Rigozzi, Responsabile dell’U.O.C. Acquisti e 
Servizi Informativi;

Richiamata la deliberazione n. 557 del 01 ottobre 2020 con la quale questa ASST ha nominato i 
componenti della Commissione Giudicatrice;

Evidenziato che per un sopraggiunto infortunio, il Dott. Angelo Marioni, nominato con la sovra 
richiamata deliberazione da questa ASST quale presidente della Commissione Giudicatrice, non potrà 
rivestire tale incarico;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla nomina di un nuovo membro, in qualità di presidente, 
della Commissione Giudicatrice in sostituzione del Dott. Angelo Marioni;

Dato atto che, con comunicazione del 09 ottobre 2020, il Direttore Amministrativo ha autorizzato il 
Responsabile Unico del Procedimento ad adottare determinazione dirigenziale che modifica un 
provvedimento del Direttore Generale al fine di snellire l’iter amministrativo, già condiviso con la 
Direzione Strategica, e garantire le tempistiche di gara tra l’altro già comunicate agli operatori 
economici concorrenti;

Visto il comunicato del Presidente dell’ANAC del 15 luglio 2019, avente ad oggetto “Sospensione 
dell’operatività dell’Albo dei commissari di gara di cui all’articolo 78 del Decreto Legislativo 19 
aprile 2016, n. 50”, con il quale, in virtù dell’art. 1, comma 1 lett. c) L. n. 55/2019 è stata sospesa al 
30 dicembre 2020 l’operatività dell’albo dei Componenti delle Commissioni Giudicatrici;

Tenuto conto di quanto sopra esposto, questa ASST ha ritenuto di individuare quale nuovo 
componente della Commissione Giudicatrice con ruolo di presidente, il dott. Alberto Maria Giorgieri, 
Direttore del Dipartimento Programmazione e Gestione Economica, in ragione delle sue competenze e 
professionalità; 

Rilevata l’insussistenza nei confronti del Dott. Alberto Maria Giorgieri di cause ostative alla nomina 
di Componente della Commissione Giudicatrice di cui ai commi 4,5, e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. 
50/2016 e art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001;

Dato atto che a seguito dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D. lgs. 
50/2016, verrà pubblicato sul profilo istituzionale della Stazione Appaltante il curriculum vitae del 
Dott. Alberto Maria Giorgieri, quale nuovo componente della Commissione Giudicatrice, e agli atti 
viene conservata la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi, rilasciata dal medesimo, ai sensi 
dell’art. 42 del medesimo Decreto;

Ritenuto, in ragione di tutto quanto finora esposto, di procedere, a rettifica della deliberazione n. 557 del 01 
ottobre 2020, con la nomina del Dott. Alberto Maria Giorgieri, quale presidente della Commissione Giudicatrice, 
la quale viene così a comporsi:

- dott. Alberto Maria Giorgieri, in qualità di presidente;

- dott. Paolo Valentini, in qualità di componente;

- arch. Luciano De Castro, in qualità di componente;

Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico di questa ASST;

Verificata la correttezza formale e sostanziale del presente provvedimento ai sensi della Legge n. 241 
del 7 agosto 1990 che ne attesta la completezza;

Considerato che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa regolante la materia;

Tutto ciò premesso, quale parte integrante del dispositivo di cui infra:



3/3

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di prendere atto che il Dott. Angelo Marioni, nominato con deliberazione n. 557 del 01 
ottobre 2020 da questa ASST quale presidente della Commissione Giudicatrice, a causa di un 
sopraggiunto infortunio non potrà rivestire tale incarico;

2. di prendere atto del comunicato del Presidente dell’ANAC del 15 luglio 2019, avente ad 
oggetto “Sospensione dell’operatività dell’Albo dei commissari di gara di cui all’articolo 78 
del Decreto Legislativo 19 aprile 2016, n. 50”, con il quale, in virtù dell’art. 1, comma 1 lett. 
c) L. n. 55/2019 è stata sospesa al 30 dicembre 2020 l’operatività dell’albo dei Componenti 
delle Commissioni Giudicatrici;

3. di prendere atto che questa ASST ha ritenuto di individuare quale nuovo presidente della 
Commissione Giudicatrice, il dott. Alberto Maria Giorgieri, in ragione delle sue competenze e 
professionalità; 

4. di nominare, sussistendone i presupposti, a rettifica della deliberazione n. 557 del 01 ottobre 
2020, il Dott. Alberto Maria Giorgieri, in qualità di presidente della Commissione 
Giudicatrice, la quale viene così a comporsi:

- dott. Alberto Maria Giorgieri, in qualità di presidente;

- dott. Paolo Valentini, in qualità di componente;

- arch. Luciano De Castro, in qualità di componente;

5. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico di questa ASST;

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo e che il 
medesimo è immediatamente esecutivo, giusta l’art. 17, c. 4 e 6 della L.R. n. 33/2009 e 
ss.mm.ii. disponendone la pubblicazione all’albo on line e la messa a disposizione, in copia, 
al Collegio Sindacale dell’Azienda.

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. ACQUISTI E SERVIZI INFORMATIVI
 (Dott. Davide Rigozzi)


